

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.  
Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cent. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.  
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Za maj: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

### Obwieszczenie.

Na mocy §. 15 ord. wyb. pow. rozpisuje się nowe wybory Rad powiatowych: Bóbrka, Brzesko, Gródek, Krosno, Podhajce, Rohatyn, Sanok, Sniatyn, Stanisławów, Staremiasto, Tłumacz i Złoczów, i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 5 czerwca, dla grupy gmin miejskich na 7 czerwca, dla grupy najwyżej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu na 11 czerwca, dla grupy większych posiadłości na 14go czerwca b. r.

Wybory te odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (§§. 12, 13, 14 ord. wyb. pow.)

Wyborcom dane będą karty legitymacyjne zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają.

Ilość członków wybieranych z każdej z grup wymienionych podaje się równocześnie w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej”.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 9 Maja.

W komisji dla sprawy ugodowej prace przygotowawcze weszły już na tory praktycznej procedury. Znany wniosek Dumby łączący z ustawami

ugodowemi także inne, sporne między Austrią a Węgrami i wniesionemi projektami nieobjęte sprawy, został wprowadzić uchylony ale zawsze może wpłynąć niekorzystnie na postęp prac komisyjnych, jeżeli tam komu zależeć będzie na takim zwlekaniu sprawy, która już ani chwili zwlekaną być nie powinna. Wniosek ten bowiem został uchylony tylko co do kategorycznego brzmienia swojego i zawsze w myśl powziętej w komisji uchwały służyć może za dyrektywę przy załatwieniu projektów zostających w związku z owemi kwestyami spornymi. Deputowany Dumba zastrzegł się przeciw insynuacji, jakoby jego wniosek miał na celu odroczenie ugody i uchwalenie kilkuletniego prowizoryum, ale coż znaczy to zastrzeżenie, jeżeli faktycznie wniosek sam stał się i jest obecnie bronią w ręku tych, którzyby koniecznie chcieli odroczyć ugody, ażeby nie uchylać jej teraz wrzekomo pod naciskiem przymusowego położenia. To ciągle wywlekane straszdyło przymusowego położenia wpłynęło już dotąd zgubnie na sprawę ugodową, mianowicie w czasie przygotowawczych konferencyj, chociaż wtedy właściwie nie było jeszcze przymusowego położenia, bo w sąsiedztwie monarchii nie wrzaska wojna. Jeżeli dziś istnieje przymusowe położenie, to wina spada za to chyba na Rossyę i Turcyę ale nie na monarchię austriacko-węgierską. Dla czegoż więc monarchia miałaby cierpieć za cudze grzechy? Przymusowe położenie nie wymaga od posłów ani wyparcia się przekonań zasadniczych ani upokorzenia jednej ze stron rokujących na rzecz drugiej. Przekonania zasadnicze nie wchodzą tutaj w grę a o położeniu nie ma mowy, bo jak już

raz powiedzieliśmy, daleko więcej mogłaby utyskiwać na przymusowe położenie właśnie strona przeciwna t. j. Węgry sąsiadujące z teatrem wojny i najwięcej zagrożone jej niepewnym przebiegiem.

W Petersburgu nie odpowiedzą na ostatnią notę angielską, która zawiera tak stanowczą i ostrą krytykę postanowień Rossyi, że mimo niedawnego ogłoszenia neutralności angielskiej musiała do głębi zachwiać wiarę w możliwość zlokalizowania wojny. Rossya wstrzymując się od odpowiedzi na tę notę działa z wyrachowaniem. Na taką notę bowiem albo się wcale nie odpowiada albo w sposób równający się zerwaniu stosunków. Nota angielska prześcignęła wszelkie oczekiwania swoją stanowczością w obronie Turcyi i potępieniu wojny, za którą całą odpowiedzialność składa wyłącznie na Rossyę. Dwa ustępy w nocie angielskiej są tak śmiałe, że zakrawają na formalną prowokacyę lub na wstęp do bardzo bliskiej akcyi wojennej. Anglia biorąc w obronę Turcyi i wystawiając pochlebne świadectwo jej gotowości do reform oświadcza przytem, że wojna nie poprawi losu chrześcijan na półwyspie bałkańskim. Przykrzejшему ciosu dla dyplomacyi rossyjskiej nie można sobie wystawić. Dyplomacya ta bowiem wyteęzała cały swój wpływ, ażeby w oczach świata wojnę obecną przedstawić jako wyprawę kierowaną najszlachetniejszymi pobudkami i celami humanitarnymi. Konsekwencyą tej przykrej uwagi jest dalsze oświadczenie, że Rossya nie działa w imieniu Europy lecz owszem zrywa wszelkie porozumienie z Europą i rzuca się w wir wypadków, których na razie nikt przewidzieć nie może.

Jeżeli rozważna Anglia mówi o wypadkach nie dających się przewidzieć, to świat ma wszelkie powody do obawy, że wojna nie da się zlokalizować. Anglia nie lubi straszyć ani słowem ani bronią, jeżeli nie jest już zupełnie przygotowaną na spełnienie groźby. A właśnie teraz grozi Anglia nie tylko słowem lecz i bronią, gdyż uzbraja okręty i powołuje żołnierzy pod broń. Są to wskazówki świadczące o nagłym zwrocie w sytuacji. Od proklamacyi neutralności do wystąpienia ostatniej noty nie zaszedł na teatrze wojny wypadek, któryby uzasadniał ten zwrot niezmiernej wagi, ale za to w wewnętrznych stosunkach Anglii zaszła zmiana, która pozwoliła lordowi Beaconsfieldowi być zupełnie szczerym i postąpić tak, jakby był już przed rokiem postąpił, gdyby nie przeszkody stawiane mu przez Gladstone'a i whigów. Dziś Gladstone stoi odosobniony, whigowie z Hartingtonem na czele wyparli się sympatyj rossyjskich a lord Beaconsfield jest panem sytuacji. Od chwili, kiedy lord Beaconsfield może być szczerzy i swobodny w swojej akcyi, można już rozbiierać kwestyę, czy da się zlokalizować wojna między Rossyą z jednej a Turcyą i — Anglią z drugiej strony.

Wejście trzeciego czynnika w akcyę wojenną uważano dotąd za warunek wmięszania się Niemiec. Tym trzecim czynnikiem musiałoby jednak być inne mocarstwo a nie Anglia, ażeby ks. Bismarck czuł się spowodowanym do wystąpienia w myśl oświadczeń złożonych w parlamencie. Niemcy postawiły sobie jako zasadę bierne zachowanie się wobec wypadków wojennych dotąd, dopóki one rozstrzygają tylko o interesach Anglii i

9)

## NA ŚWIECIE

SZKICE SPOŁECZNE

przez

AUTORA „KŁOPOTÓW STAREGO KOMENDANTA”

IV.

Kryzys finansowa.

(Ciąg dalszy.)

W połowie drugiego miesiąca, pozycya nasza eokolwiek się polepszyła; rzeczywicie czas był po temu, gdyż fizyognomie skazane tak długo na pół poręzy zaczęły się przedłużać, a suknie obcisłe przedtem, stawały się obszernymi. Moralnie, przyznać muszę, okoliczność ta nie wiele nas obchodziła; humor był dobry, rozmowa zawsze pełna żartów i dowcipu z codziennych kłopotów — przyszłość jeszcze brzemienne nadzieją. Tomcio wynalazł pracę, wprowadził już z drugiej ręki, ale zawsze dającą nam niejaki zarobek: przepisywaliśmy wyroki po dziesięć groszy od arkusza. Zmieniając się przy pisaniu, gdy jeden dyktował, a drugi zastępował piszącą maszynę, potrafilimy na dobę zabazgrać do osmnastu arkuszy, i wtedy tylko było zmartwienie, gdy naszemu entrepreneurowi zabrakło materiału. Przepisywaniu tych arcydzieł miejscowej Temidy, zawdzięczam dotąd całą znajomość kodexu Napoleona i te jeneralne wyrażenia: „wszem wobec i każdemu z osobna... zważywszy, zważywszy i jeszcze raz zważywszy, a nakoniec: „Zalecamy i rozkazujemy wszystkim komornikom sądowym etc...”

Nareszcie i pan prezes przypomnieć sobie raczył o swoim faworycie.

Przeznaczono mi dyety w stosunku rocznej płacy złotych polskich trzysta, lecz

że łaska ta oświadczona mi w uroczysty sposób w ten sam dzień przemieniła się w nielaskę, pozwól mi czytelnicy zdarzenie to więcej szczegółowo opowiedzieć.

Parę razy w tygodniu pan prezes wzywał bióra, a zwiędzanie to odbywało się w oryginalny sposób. O godzinie ósmej rano, otwierały się drzwi gabinetu, i szanowny szef w tym samym zabrudzonym szlafroku i przydeptanych pantoflach, trzymając w jednej ręce tabakierkę, a w drugiej wielką czerwono-kraciastą chustkę — ruszał jakby w processyi poprzedzony zgrają psów różnej wielkości i gatunku. Woźny Wincenty, po przyjacielsku dawał znać o ile mógł o tym pochodzie, dodając: „okulary nisko”. To znaczyło, że prezes w dobrym humorze — a jeżeli doszła depesza, że „okulary wysoko”, każdy gotował się do przyjęcia huraganu nie wiedząc, gdzie piorun uderzy.

— A gdzie ten demagog? — pytał swoim nosowym tonem głosu pokazując na puste biórko, przy którym siedział zwykle wypadły z łaski urzędnik...

Jeżeli okulary były górą — to kończyło się na rozkazie wytrącenia dziennej płacy, jeżeli na dole, to jakoś przeszło.

— Cóż stary Demostenesie — zaczął znanego jakakę, którego lubił za dowcipne odpowiedzi — jakże idą próby z kamykiem?

— Pa, pa, pa... nie, pre, pre, pre...

— Dokończysz jak ja będę wracał — przerywa mu klepiąc go po ramieniu — nie mam czasu czekać — i szedł dalej.

Jeżeli go tam w następnych salach co nie zirytowało, to w pół godziny wracając z wycieczki kazał mu dokończyć odpowiedzi.

— Pa, pa, pa...

— Trzymajże się czego — przerwał prezes podsuwając mu poręcz krzesła — będzie ci lżej jak koniowi łykawemu. Czemuż się nie kurujesz kamykiem jak Demostenes?

— W Warszawie niepodobna...

— Dlaczego?

— Tu nie ma morza, a taka kuracya udaje się tylko nad morzem — kamyk pod językiem bez morza nie pomaga.

Roześmiał się prezes, i jeżeli miał ochotę, zaczął go sadząc się na dowcip, na przykład w tym rodzaju:

— Tobie mój kochany, to będzie lekko umierać; bo jak otworzysz usta, żeby powiedzieć Panu Bogu „weź Panie ducha mego” to cały pułk dyabłów będzie miał czas wlecieć tam i wyprowadzić duszę nim dokończysz...

— Zawsze jeszcze jaśnie wielmożnemu prezesowi będzie lżej odemnie — odpowiada z całym akompaniamentem jankania.

— No, ciekawym dlaczego?

— Bo ja umierając muszę zamykać dwoje oczu, a jaśnie pan przyknie jedno i już!...

Prezes, który rzeczywicie miał jedno tylko oko, obraził się bardzo tą odpowiedzią.

— Dla zobaczenia takiego... jak ty, to i jednego oka za wiele — rzekł odwróciwszy się tyłem do mówiącego, a innym urzędnikom dał naukę, że tu u niego nikt nie może być mądrym ani dowcipnym tylko on sam, i ten komu on pozwoli. Jakaś stracił kompletnie łaskę i przez rok cały prezes nie zaszczycił go więcej swoją pogawędką.

W kancelaryi pomiędzy młodzieżą, którą nazywał szpicami, inna toczyła się dyskusya.

— Umiesz obertasa? — spytał mnie nagle dwa dni przed tem.

— Nie mogłem zrozumieć, czego on chce.

— No czego wytrzeszczasz oczy? Pytam, czy umiesz tańcować obertasa?

— Umien.

— No, to mi się umyć, uczesać, ubrać we frak i jutro o godzinie 9tej na bal do żyda... Toż samo ty, ty, ty — mówił wskazując tabakierką na kilku innych kolegów.

Po jego wyjściu objaśniono mi dopiero, że prezes żyje w przyjaźni z pewnym bankierem warszawskim, który mając różno-

rodne interesa z rządem, stara się o względy prezesa i znosi cierpliwie wszystkie wybryki jego gburowatych conceptów. Do ich rzędu należało wprowadzanie na tańcujące wieczory u tegoż bankiera urzędników swoich, którymi jak by swoją własnością bez ceremonii dysponował.

Pan prezes pochodził z Krakowskiego i to podobno z niskiego stanu, wszystko więc co mu przypominało strony rodzinne, szanował i lubił. A do tego liczył się zawadyacki taniec zwany obertasem. Jego najstarsza córka była ofiarą tego tańca, z którą musieliśmy jak by dla zdania examinu wywiąć po kole.

— Słuchajno ty z Chmielnika — rzekł do mnie wiodąc za rękę do córki małego wzrostu dosyć przystojnej brunetki — spróbujno tego, znasz: „A zawracaj od komina”.

Spróbowałem — obertas z zawianiem nogą udał się najwyborniej, prezes klaskał w ręce z radości, po kolacyi kazał nam jeszcze raz powtórzyć... i tej to właśnie okoliczności zawdzięczałem pierwszą posadę kancelisty z pensją trzystu złotych polskich rocznie, o czem na drugi dzień z ust samego prezesa się dowiedziałem.

Ani gorliwa praca moja w biurze, przy której siedziałem kamieniem od ósmej z rana do drugiej popołudniu, ani sadzenie się na ozdobne pisanie raportów nie pomogły tyle, co obertas na balu u żyda. Smutna to prawda, lecz rzeczywicie tak było; talent w nogach postawił mnie na nogi; w owe czasy nasz zwierzchnik w ten sposób oceniał zasługi — karyera zależała od fantazyi...

V.

Koniec miłości i karyery.

Do zabójstwa mojej przyszłości i utraty na długo względów prezesa, przyczyniła się pośrednio pani Klementyna. Damie tej, której gorąca przyjaźń dla mnie z każdym







Posel perski w Stambule, Mochsin-khan czyni zabiegi u Porty, aby odradzić jej wzniesienie religijnej insurrekcyi na Kaukazie, któraby aż do Persyi rozszerzyć się mogła. Zabiegi te będą prawdopodobnie daremne a prawdopodobnie nawet zbyteczne, bo nie słychać aby mahometańska ludność Kaukazu miała ochotę do powstania.

Senat włoski ukończył 7 maja obrady na ustawę o nadużyciach duchowieństwa i uchwalił 103 głosami przeciw 93 wniosek postawiony do art. Igo przez Cadornę i Lambertino a przez ministra sprawiedliwości odrzucony, co sprawiło wielkie zdumienie. Inne artykuły uchwalone zostały z małemi zmianami. Cała ustawa odrzuconą została 105 głosami przeciw 92.

Eskaadra niemiecka złożona z pancerników „Preussen“ „Deutschland“ „Kaiser“ i Friedrich Karl“ i statku awizowego „Falke“ zbierze się 28 maja pod dowództwem kontradmirała Bartscha na ćwiczenia na morzu Niemieckiem. Następnie uda się prawdopodobnie na morze Śródziemne.

Z parlamentu angielskiego otrzymaliśmy wczoraj następujące telegramy, które umieścić mogliśmy tylko w wydaniu lokalnem:

London, 8 maja. W Izbie gmin toczyły się obrady nad rezolucją Gladstonea, który zgodził się na następującą poprawkę: Izba uznaje, że Porta postępowaniem z poddanymi swoimi i odmówieniem gwarancyi straciła wszelkie prawo do materyjalnej pomocy Anglii. Dalsze rezolucye cofną Gladstone. Hartington oświadczył, że jego stronnictwo może popierać tylko ogólne rezolucye. Northcote zgadza się na rozbiór rezolucyi na nowej podstawie.

Gladstone zarzucił, że odpowiedź Anglii na okólnik rosyjski nie oddaje uczuć i opinii kraju. Turcy od wojny krymskiej nie uczynili dla poprawy zarządu. Dzieje się owszem coraz gorzej a interes Anglii były w wielkiem niebezpieczeństwie. Nie można być pewnym, czy Rosyja lub Austria nie rozwiąże odrębnie kwestyi wschodniej. Gladstone skończył mowę powołując się na świętą sprawę uciśnionych chrześcijan. Wolff wnosi odrzucenie rezolucyi utrudniających rządowi postępowanie. Gross składa na Rosyję odpowiedzialność za to, że Europa przestała działać zgodnie. Jeżeli car dotrzyma słowa i nie zajmie Stambułu, nie popadnie w konflikt z interesami Anglii. Dalszą debatę odroczone.

Parlament turecki uchwalił stan obłężenia w Konstantynopolu. Wkrótce zostanie parlamentowi przedłożona ustawa o moratorium.

Odpowiedź angielska 8 maja przedłożona została carowi. Agence Russe oświadcza, że obawy Anglii są bezzasadne, o ile one do Rosyji się odnoszą. Rosyja ścisłe przestrzegać będzie neutralności Serbii.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Bukareszt, 8 maja. Z powodu bliskiej wojennej kooperacyi armii rumuńskiej z rosyjską

rząd przygotowuje dla Izb projekty o potrzebnych środkach finansowych.

Z Ruszczuku donoszą, że turecka komenda zarządziła konfiskatę wszystkich w obrębie tureckiej flotyli dunajskiej znajdujących się okrętów bez względu na narodowość, ale z zastrzeżeniem późniejszego regresu dla właścicieli. Turcy chcą w ten sposób zapobiedz, ażeby Rosyjanie nie znaleźli na Dunaju okrętów do rzucania mostów.

Bukareszt, 8 maja. Turcy bombardują Kalafat z Widdynia. Rumuńskie baterie odpowiadają na ogień.

Wiedeń, 9 maja. (Tel. pryw.) Ferye majowe Rady Państwa trwać będą 10 dni, od 18 do 28 maja. Przy wyborach do komisji regnikolarnej upadł Giskra.

Arcyksiążę Albrect w Kroacyi spotyka wszędzie nader wspaniałe przyjęcie. W Osieku i Zagrzebiu witano Go bardzo uroczyście. W Dyakowarze zamieszkał arcyksiążę u biskupa Strossmajera.

Wiedeń, 9 maja. (Tel. pryw.) Dzisiejszy Fremdenblatt zamieszcza list z Serbii, donoszący o nowem naprężeniu stosunków między tem księstwem a Turcyą. Obawiać się należy starcia. Klasy posiadające w Belgradzie pragną okupacyi austriackiej. Obecne wzburzenie w Serbii mogłoby prowokować groźne i ważne wypadki, wplątałoby bowiem w grę ten właśnie obręb terytoryalny, który nie bez słusności uważany jest za sferę stanowiącą ważną granicę dla interesów specyficznje austriackich (spezi-fisch austro-ungarische Interessensphaere.)

Wiedeń, 9 maja. (Tel. pryw.) Według Presse przydzielony został gen. Czernajew do komendy generała Lewickiego. Ten sam dziennik otrzymał obszerną depeszę z Bukaresztu, według której senatorowie i deputowani rumuńscy na prywatnej konferencyi na wniosek Rosettego uchwaliли proklamować na jutrzejszem posiedzeniu niezawisłość Rumunii, poczem nastąpić ma proklamowanie księcia Karola królem rumuńskim a następnie wypowiedzenie wojny Turcyi.

Neue freie Presse donosi z Bukaresztu ciekawy szczegół, że konwencya rosyjsko-rumuńska zawartą była już 25 marca.

Fremdenblatt dowiaduje się, że anormalne stosunki, jakie wskutek wojny panują obecnie na Czarnem morzu, stanowią przedmiot narad między gabinetami.

Wśród walki artylleryjskiej między Rumunami a Turkami miał się wszcząć pożar w twierdzy widdynskiej.

Bukareszt, 9 maja. Wczoraj o godzinie 5 wieczorem zmniejszył się ogień baterij tureckich wymierzony na szanie Kalafatu. Kule tureckie nie dosięgły Kalafatu, kule rumuńskie sięgały tylko do okrętów, stojących pod Widdyniem.

Na tajemnym przedwstępem zgromadzeniu obradowali deputowani i senatorowie nad kwestyą udziału Rumunii w wojnie przeciw Turcyi. Większość członków Izby deputowanych zdaje się przechylać do wojny; większość senatu jest jeszcze wątpliwa.

Paryż, 9 maja. Dzienniki donoszą, że Francya odpowie na okólnik Gorczakowa prostem stwierdzeniem, że deposesz tę otrzymała.

Wersal, 9 maja. W odpowiedzi Cassagnakowi, który przedłożył Izbie artykuł republikańskiego dziennika Sentinelle de Nancy, obrażający cara rosyjskiego, oświadczył Jules Simon, że artykuł rzeczonygo dziennika jest nikczemnością, i odparł insynuacyę Cassagnaka, który odpowiedziałność za tę obelgę cara zrzucił na stronnictwo republikańskie. Minister sprawiedliwości oświadcza, że ohydny ten artykuł w Sentinelle de Nancy zelżył monarchię wielkiego narodu, z którym Francya utrzymać pragnie najprzyjaźniejsze stosunki. Mimo, że ambasador rosyjski nie wniósł zażalenia przeciw Sentinelle, uwięziono natychmiast jej redaktora, który właśnie otrzymał był przedtem delatę na odsadywanie kary za inne przestępstwo prasowe. Jeżeli poseł rosyjski podniesie skargę, wymierzona zostanie surowa sprawiedliwość.

Moniteur donosi, że Gontaut-Biron powita dziś cesarza niemieckiego w Metz, co będzie nowym dowodem obopólnych zupełnie przyjaźnych stosunków.

London, 9 maja. W Izbie niższej oświadczył Hardy, że nie egzystuje wcale żadna lista, któraby wyliczała wojska przygotowane do służby wojennej poza granicami kraju.

Bourke oznajmia, że rząd nie może Porcie odmawiać prawa ogłaszania blokady. Turcy przyzwoliła okrętom angielskim kilkodniowy czas do opuszczenia blokowanych portów.

Haga 9 maja Rząd odrzucił petycję niderlandzkich biskupów o wstawienie się u rządu wło-

skiego za papieżem, gdyż petycja jest nieuzasadniona i ma na celu mieszanie się do wewnętrznych spraw królestwa włoskiego.

London, 9 maja. W Izbie gmin Sullivan pyta, jakie znaczenie ma wczorajsze oświadczenie sekretarza stanu Crossa, że Anglia będzie bronić Egiptu wobec interwencyi i zaczepki. Northcote zażądał poprzedniego zapowiedzenia interpelacyi Sullivan zapowiada interpelacyę na poniedziałek.

Dyskusję nad rezolucjami Gladstonea odroczone do czwartku.

W Izbie wyższej uderzył Russel na rząd za odpowiedź Derbyego na okólnik Gorczakowa. Derby zaprzecza, jakoby odpowiedź jego wywołała wielki niepokój w Europie. Anglia nie mogła zgodzić się na berlińskie memorandum, nie chcąc wraz z Rosyją wplątać się w wojnę z Turcyą. Derby nie wątpi, że słowa Cara, wyrzeczone swego czasu do Loftusa były szczere, ale już i wówczas armia rosyjska gotową była do boju.

Granville oświadcza, że ani pochwała ani gani odpowiedzi Derbyego, która więcej dla samej Anglii była przeznaczoną.

Cairus broni deposesy Derbyego, która wyraża tylko opinię rządu i kraju.

Bukareszt, 9 maja. Oficjalna nota zaprzecza, jakoby armia rumuńska miała się złąć z rosyjską lub pójść pod komendę rosyjską.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 30 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m. 25 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 10 min. 35 przed południem (pociąg mieszany). Z Czerniowiec: o godzinie 9 minut 55 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 minut 40 rano (pociąg mieszany); o godzinie 2 minut 50 po południu (pociąg mieszany). Z Stanisławowa: (na Stryj): o godzinie 7 min. 58 wieczór (pociąg nr 2); o godz. 8 min. 52 (pociąg nr. 4); Z Podwołoczysk: (na dworzec w Podzameczu): o godzinie 2 minut 54 rano (pociąg osobowy); o godzinie 3 min. 8 po południu (pociąg mieszany); Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny): o godz. 10 min 33 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 8 min 25 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 43 po południu (pociąg mieszany).

Ochodzą ze Lwowa.

Do Krakowa: o godzinie 11 min. 3 przed północą (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 40 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 45 po południu (pociąg mieszany). Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 25 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 11 min. 25 wieczór (pociąg mieszany); o godzinie 12 min. 30 z południa (pociąg mieszany). Do Stanisławowa: (na Stryj): o godzinie 6 minut 5 rano (pociąg nr. 1); o godz 5 minut 10 wieczór (pociąg nr. 3). Do Podwołoczysk: (z głównego dworca): o godzinie 6 min. — rano. (pospieszny); o godzinie 10 min. 37 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 minut 45 w południe (pociąg mieszany).

Cennik lwowskiej Izby handlowej przemysłowej. Lwów, dnia 8 maja 1877.

Table with columns for 'płaca', 'żądają', 'walutą austr.', 'złr. et.', 'złr. et.', 'bez kupona bieżącego', 'bez kupona bieżącego' and rows for '1. Akcyje za sztukę', '2. Listy zast.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Obligacje za 100 zł.', '5. Losy Miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej. dnia 5 maja 1877.

Table with columns for 'płaca', 'żądają' and rows for '1. Dług Państwa', '2. Obligacje', '3. Inne pożyczki publiczne', '4. Akcyje', '5. Listy zast. losowane', '6. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '7. Losy'.

Table with columns for 'płaca', 'żądają' and rows for 'Kol. Kar. Ludwika po 200 zł. m. k.', 'Lwów. Czern. kolej po 200 zł. w. a. wsr.', 'Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. m. k.', '5. Listy zast. losowane', '6. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '7. Losy'.

Table with columns for 'płaca', 'żądają' and rows for 'Keglevicha po 10 zł. m. k.', 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.', 'Weksele (na 3 miesiące)', 'Kurs złota', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński.'.

**Przyjechali do Lwowa**

dnia 9 i 8 maja 1877

**Hotel George'a**

Pp. S. hr. Dzieduszycki z Gwoźdźca. L. Bielecki z Trembowli. A. Załęski z Rosyji. A. Górski z Odessy.

Pp. T. hr. Dzieduszycki z Zaleszczyk. A. Bradka z Wiednia. W. Arnim z Beuten. J. Ghika z Multan. G. Korczyński z Wiednia. R. Müller z Lipska. W. Milde z Wiednia.

**Hotel Angielski.**

Pp. L. Buszyński z Kossowa. W. hr. Kapre z Wiednia. J. Nanowski z Koniuszek. Z. Swiękowski z Tarnopola. F. Link Komarna. G. Szaszkiewicz z Przemysła

Pp. H. Czaykowski z Bóbrki. M. Kapieński z Hodynje. A. Mrowczyński z Rohatyna. A. Ronditsch z Rosyji. S. Funkelstein z Tryjestu. Z. Smolka z Wiednia. A. Radzikiewicz z Dobrzan. K. Lipschütz z Wiednia.

**Hotel Langa**

Pp. Wartanowicz z Czerniowiec. R. Knau-scher z Cieszyna.

Pp. K. Wysocki z Hrehorowa. A. Ulrich z Wiednia. L. Pick z Pragi. N. Hertz z Anglii. E. Greezeanu z Multan. A. Kalmar z Wiednia. Z. Marischl z Wiednia.

**Hotel Krakowski**

Pp. A. Wagner z Czerniowiec. J. Fedorowicz z Czerniowiec. J. Berger z Neutitschein. M. Hauser z Czerniowiec. A. Bohuss z Jarosławca.

Pp. F. Domański z Drohobycza. S. Pra-wecki z Brzeżan. F. Raczynski z Przemysła. W. Wassner z Tarnopola. R. Mycińska z Odessy. L. Heissmann z Odessy.

**Hotel Warszawski.**

Pp. F. Greger z Pragi. K. Papara z Kamionki.

**Hotel Europejski.**

Pp. M. Fejerwary z Wiednia

**Odjechali ze Lwowa**

Pp. F. hr. Komorowski do Łuczyc. G. hr. Pruszyński do Rosyji. J. hr. Pruszyński do Rosyji. R. Jakóbski do Krakowa. W. Mochnacki do Przemysła. J. Berger do Wiednia. F. Pagan do Krakowa. J. Ghika do Czerniowiec. J. Hulaniecki do Krakowa. W. Ossoliński do Krakowa.

Pp. M. hr. Borkowski do Mielnicy. R. hr. Lubieński do Tarnopola. Br. Englostein do Jaworowa. F. Bartmański do Tadan. H. Füller do Rozdołu. K. Ochocki do Bialoboznicy. B. Raciborski do Rosyji. M. Torosiewicz do Pokitajniec.

**Spostrzeżenia meteorologiczne**

z dnia 8 maja 1877, godz. 7 rano.  
Barometr 735.27mm. Psychrometr suchy 6.4°C.  
Psychrometr wilgotny 4.0°C. Prężność pary 4.7mm.  
Wilgoć 67%. Zachmurzenie 5. Wiatr E1.  
Ozon 7. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin.  
Temperatura powietrza 5.1°R.  
Barometr idzie w górę.  
z dnia 9 maja 1877, godz. 7 rano.  
Barometr 729.68mm. Psychrometr suchy 10.1°C.  
Psychrometr wilgotny 8.1°C. Prężność pary 6.8mm  
Wilgoć 74%. Zachmurzenie 9. Wiatr SE2.  
Ozon 8. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin.  
Temperatura powietrza 8.1°R.  
Barometr opada.

**Dziennik Urzędowy.**

3. 20390. **G d i t t.** (2598 1—3)

Vom Lemberger f. f. Landesgerichte wird über Einschreiten der Fr. Charlotte Lodner im Grande Urtheils vom 17 März 1877 3. 12807 zum Zwecke der Auflösung der Gemeinschaft des Eigenthums die exfultive Versteigerung der sub. Nr. 372 St. in Lemberg gelegenen laut dom. 120 p. 14 n. 17 und p. 16 n. 18 haer. dem Dr. David Reitzes und Charlotte Lodner zu gleichen Theilen gehörigen Realität, bewilligt, welche Versteigerung am 23 Mai und 13 Juni 1877 jedesmal um 10 Uhr Vormittag hiergerichts abgehalten werden wird.

Als Ausrufspreis wird der freiwillig vereinbarte Schätzungswert von 40.000 fl. ö. W. angenommen und die Realität unter derselben nicht hintangegeben.

Das Badium beträgt 4.000 fl. ö. W. welche der Kaufstige im Baaren, in galiz. Sparrfassbüchern oder kautionsfähigen Effekten nach dem letzten in den Lemberger Zeitung notirten Tagescourse vor Beginn der Versteigerung zu Händen der Gerichtskommission zu erlegen hat.

Sollte diese Realität an den obigen zwei Terminen nicht über oder mindestens um den Schätzungswert veräußert werden, so wird zur Feststellung erleichternder Bedingungen die Tagfahrt auf den 19 Juni 1877 um 11 Uhr Vormittags bestimmt, wozu die Eigenthümer dieser Realität vorgeladen werden.

Die übrigen Vizationsbedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Hievon werden Charlotte Lodner, Dr. David Reitzes und die Kaufstigen verständigt.

Vom f. f. Landesgerichte.  
Lemberg den 21 April 1877.

(2548) **Erkenntniß.**

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers!  
Das f. f. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 114 der Zeitschrift „Morgenpost“ vom 27 April 1877 unter der Aufschrift „Die Publicität der Regierung“ enthaltenen Aufsatze in seinem ganzen Umfange das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

(2641 1—3) **Konkurs.**

L. 15508. Celem obsadzenia opróżnionych dwóch posad koncepcistów dla spraw salinarnych i górniczych przy c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie rozpisyje się konkurs.

Ubiegający się o jedną z tych posad winni wnieść należyte udokumentowane podania w drodze przełożonej swej władzy w przeciągu 4 tygodni do c. k. krajowej dyrekcji skarbowej we Lwowie, wykazując, iż ukończyli studia na akademii górniczej, posiadają zupełną znajomość języka niemieckiego i języków krajowych.

Lwów dnia 29 kwietnia 1877.

(2600 1—3) **E d y k t.**

L. 6382. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu otwiera niniejszem i ogłasza konkurs na wszelki ruchomy gdziekolwiek znajdujący się, i na cały nieruchomy w krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje znajdujący się majątek Ozy-asza Stajera protokołowanej firmy handlowej w Przemysłu i mianuje p. c. k. adwokata Sylwera Dzierżyńskiego komisarzem konkursowym, z poleceniem, ażeby opieczutowanie i spisanie masy konkursowej natychmiast przedsięwziął.

Tymczasowym zarządcą masy konkursowej mianuje się p. adwokata dr. Rosenbacha z zastępstwem p. adwokata dr. Mendrochowicza i wszystkich wierzycieli wzywa, ażeby na terminie 17 maja 1877 o 9 godzinie przed południem z dowodami s-ych wierzycielności dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy i tegoż zastępcy, lub wyboru innego zarządcy masy i tegoż zastępcy, tudzież wyboru wydziału wierzycieli w obec komisarza konkursowego się stawili.

Dla zgłoszenia wierzycielności do masy konkursowej, wyznacza się termin do 20 czerwca 1877 roku, w którym w terminie

wszystcy, którzy do masy konkursowej żądania mają, wierzycielności swe, chociażby się nawet o nie spór już toczył, w sądzie tutejszym a to tem pewniej zgłosić mają, ileże ich w razie przeciwnym skutki prawne, ustawą konkursową zagrożone, osiągną.

Do likwidacyi ustanawia się termin na 11 lipca 1877, 10 godzinie przed południem, na którym wierzyciele przed komisarzem konkursowym plynność zgłoszonych poprzednio wierzycielności, oraz porządek, w którym do zaspokojenia przyjsć mają wykazać winni, z tym dołożeniem, iż na tym terminie w myśl §. 68 ust. konk. także zawarcie ugody usiłowaniem będzie.

Na tymże terminie wolno jest wierzycielom w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, inne osoby swego zaufania powołać.

Nakoniec podaje sąd do wiadomości, że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej nastąpią przez dziennik urzędowy Gazety wiedeńskiej i Gazety Lwowskiej.

Przemysł 3 maja 1877.

(2665) **Ogłoszenie.**

L. 2802. C. k. sąd powiatowy w Baligródzie oznajmia, że dochodzenia celem założenia ksiąg gruntowych dla gminy katastralnej Cisowice na dniu 30 maja 1877 rozpoczyna.

Każdy, kto ma prawny interes w zbadaniu stosunków posiadania, może się w izbie urzędowej w Cisowice zgłosić i wszystko co do wyjaśnienia lub ochrony praw swych stosownem uzna przytoczyć.

Baligród 6 maja 1877.

(2621 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 5844. C. k. sąd powiatowy w Roźniatowie podaje do powszechnej wiadomości, że celem ściągnięcia należności Eizyka Spiegła w ilości 37 zł. z pu. odbędzie się na dniu 23 maja 1877, na dniu 14 czerwca 1877 i na dniu 5 lipca 1877, każdym razem o 10 godzinie z rana publiczna sprzedaż do dłużnika Iwana Kuryłów należącej pod lk. 46 w Kniżowskim położonej, na dniu 30 listopada 1875 opisanej i oszacowanej realności.

Warunki licytacyjne złożone są w tutejszej registraturze do przejrzenia.

Z c. k. sądu powiatowego.

Roźniatów 25 listopada 1876.

(2585 2—3) **E d y k t.**

L. 2157. W sokalskim c. k. sądzie powiatowym odbędzie się 16 kwietnia ewentualnie 14 maja lub 18 czerwca 1877 o 10 godzinie rano przym. sprzedaż realności l. 14 Maryi w Tartakowie, małżonków Wincentego i Szozdowskich, nie będącej przedmiotem ksiąg gruntowych na zaspokojenie pretensyi Albiny Czubryńskiej w kwocie 400 zł. z pn.

Warunki licytacyi, akt opisania i oszacowania można tutaj przejrzeć.

Sokal 23 lutego 1877.

(2574) **Ogłoszenie.**

L. 3519. C. k. sąd powiatowy zawiadamia, że dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy Pyszówki dnia 11 maja 1877 rozpoczyna.

Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić, i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony swoich praw za stosowe uzna.

Nowy targ 1 maja 1877.

(2623 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 5405. C. k. sąd powiatowy w Roźniatowie ogłasza, że celem ściągnięcia należności Eizyka Spiegła w ilości 103 zł. w. a. wraz z przynależnościami odbędzie się w Roźniatowie dnia 23 maja 1877, dnia 14 czerwca 1877 i dnia 5 lipca 1877 godzinie 10 przed południem publiczna sprzedaż realności pod nr. 107 rep. 78 w Dubie położonej, Iwana Iwanyszyn Petryszyn własnej.

Cena wywołania 345 zł. wadyum 34 zł. 50 ct. w. a.

Z c. k. sądu powiatowego.

Roźniatów dnia 2 października 1876.

(2666) **Ogłoszenie.**

L. 49. Komisya hipoteczna przy c. k. sądzie powiatowym w Bochni urzędująca zawiadamia, iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy Niepołomice z miejscowością Grabie 3 i 4 część w obrębie c. k. sądu powiatowego Niepołomicego położonej dnia 14 maja 1877 na

miejsu w Niepołomicach rozpoczyna.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych.

Bochnia dnia 6 maja 1877.

(2622 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 8005. W celu ściągnięcia przysługującej Eizykowi Spiegłowi sumy 53 zł. w. a. z pn. od dłużnika Wasyla Kałanczyja wyznaczają się do sprzedaży sądowej realności do dłużnika należącej, pod lk. 20/11 w Reszniatynie położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, już na rzecz Mojżesza Laufera w protokole z dnia 10 listopada 1875 na 290 zł. w. a. zastawnie opisanej, trzy termina tj. na dzień 23 maja 1877, na dzień 14 czerwca 1877 i na dzień 5 lipca 1877 zawsze o godzinie 10 rano.

Warunki licytacyjne mogą być w tutejszósądowej registraturze przejrane.

C. k. sąd powiatowy.

Roźniatów dnia 30 listopada 1876.

(2431 1—3) **E d y k t.**

L. 44. Na dniu 1 lipca, 7 sierpnia i 5 września 1877, każdym razem o godzinie 10 z rana, na trzecim terminie za jakąbyd cenę, odbędzie się w sądzie tut. w sprawie Herscha Bauera przeciw Jurkowi Petryce o 165 zł. zpn. publiczna sprzedaż realności pod l. 47 w Mięksizu nowym położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, do dłużnika należącej.

Cena szacunkowa 790 zł.

Wadyum wynosi 79 zł.

Akt opisania, oszacowania i warunki licytacyjne są w registraturze do przejrzenia.

Radyminno dnia 22 stycznia 1877.

(2589) **Obwieszczenie.**

L. 2073. Po przeprowadzeniu dochodzeń miejscowych dla założenia ksiąg hipotecznych w gminie katastralnej Hrebenne w obrębie c. k. sądu krajowego we Lwowie położonej, składa się protokoły tych dochodzeń wraz z dotyczącymi arkuszami posiadania,

sprowstowanymi spisami posiadłości i kopiami mapy katastralnej tudzież protokołem parcelowym do powszechnego przejrzenia w c. k. sądzie powiatowym w Rawie ruskiej.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wniesione być mogą pisemnie lub też ustnie w tutejszym sądzie powiatowym a w dniu 16 maja 1877 przeznaczonym do przeprowadzenia dochodzeń odnośnych także przed komisją wydzieloną do założenia ksiąg hipotecznych.

Co niniejszem podaje się do wiadomości publicznej.

Z komisji hipotecznej  
C. k. sądu powiatowego  
w Rawie 24 kwietnia 1877.

(2668) **Obwieszczenie.**

L. 2251. C. k. sąd powiatowy w Kulikowie podaje do powszechnej wiadomości, że od dnia 8 do 13 maja 1877 wyłożone będą do przejrzenia protokoły dochodzenia wraz z wykazami hipotecznymi, protokołami parcelowymi i sprowstowanymi mapami, katastralnymi dotyczące posiadłości w gminie Dzibulki położonych. Równocześnie wyznacza się termin na dzień 14 maja 1877 o 9 godzinie rano do wniesienia zarzutów przeciw prawdziwości dochodzenia i sporządzonych wykazów hipotecznych.

Kulików 6 maja 1877.

(2584) **Obwieszczenie.**

L. 1996. C. k. sąd powiatowy ogłasza, że komisya hipoteczna złożyła w tymże arkusze posiadania i inne akta dotyczące założenia księgi gruntowej dla gminy Bryńce zagórne do powszechnego przejrzenia.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania można wnieść ustnie lub pisemnie albo w c. k. sądzie powiatowym albo też w dniu 14 maja u kierującego dochodzeniem na którym to terminie w razie zgłoszenia zarzutów, także dalsze dochodzenia prowadzone będą.

Bóbrka dnia 26 kwietnia 1877.

L. 3480/pr.

**Obwieszczenie.**

Na mocy §. 15 ord. wyb. pow., rozpisyje się nowe wybory Rad powiatowych w powiatach: Bóbrka, Brzesko, Gródek, Krosno, Podhajce, Rohatyn, Sanok, Śniatyn, Stanisławów, Staremiasto, Tłumacz i Złoczów i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 5 czerwca, dla grupy gmin miejskich na 7go czerwca, dla grupy najwyżej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu na 11 czerwca, a dla grupy większych posiadłości na 14 czerwca b. r.

Wybory te odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (§. 12, 13, 14, ord. wyb. pow.)

Wyborcom będą wydane karty legitymacyjne, zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają.

Do Rady powiatowej wybierają członków:

P o w i a t	I. grupa większe posiadłości ziemskie.	II. grupa najwyżej opodatkowani z kategorii przemysłu i handlu.	III. grupa gminy miejskie	IV. grupa gminy wiejskie
Bóbrka	11	—	3	12
Brzesko	11	—	3	12
Gródek	8	—	6	12
Krosno	8	—	6	12
Podhajce	12	—	2	12
Rohatyn	11	—	3	12
Sanok	8	—	6	12
Stanisławów	4	2	12 (z tych miasto Stanisławów 11)	8
Staremiasto	7	—	7	12
Tłumacz	9	—	5	12
Złoczów	8	—	6	12
Śniatyn	7	—	7	12

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 9 maja 1877.

**(2590 3—3) Obwieszczenie.**

L. 1429. C. k. sąd powiatowy w Rymanowie przeprowadzi dnia 7 i 28 maja 1877 i 11 czerwca 1877, każdym razem o godzinie 10 przed południem w zabudowaniu sądowym, celem ściągania przez Gelli Hirscha wywalczonych wierzytelności 100 zł. w. a. zpn. przymusową sprzedaż realności pod l. k. 8/9 w Posadzku jaślickiej położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, do Feliksa Dylonga należącej.

Cena szacunkowa realności tej wynosi 158 zł. w. a., zakład zaś 10% takowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisania i ocenienia mogą być przejrzane w registraturze sądu.

Rymanów dnia 7 marca 1877.

**(2678 1—3) E d y k t.**

L. 449. C. k. miejs. del. sąd powiatowy dla okolic miasta Lwowa oznajmia niniejszem, iż w skutek rekwiżycy c. k. sądu pow. w Kulikowie z dnia 31 grudnia 1876 do l. 5333 celem zaspokojenia przysądzonej egzekucyjnemu Baruchowi Hermelinowi sumy 80 zł. w. a. wraz z dobrowolnie umówionymi od dnia 14 kwietnia 1874 bieżącymi procentami po 25% od sta — kosztami egzekucyjnymi w kwotach 2 zł. 37 ct. a. w. 2 zł. 8 ct. a. w., 2 zł. 17 ct. w. a. i 10 zł. 72 ct. w. a. tudzież 3 zł. 11 ct. w. a. rozpisana została publiczna licytacja realności pod l. 60 w Zarudcach położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej a własnością dłużnika lwana Kuchty będącej na dzień 11 czerwca 1877, na dzień 9 lipca 1877 i na dzień 13 sierpnia 1877 każdym razem o godzinie 10 przed południem się odbędzie.

Cenę wywołania stanowi suma 580 zł. w. a. jako wartość z sądowego oszacowania wpływająca a każdy mający chęć kupienia ma 10% wadium w gotówce lub w publicznych papierach przed rozpoczęciem licytacji złożyć.

Bliższe warunki licytacji można w tutejszej registraturze przejrzeć.

Lwów dnia 23 stycznia 1877.

**(2489) Obwieszczenie.**

L. 1149. C. k. sąd powiatowy zawiadamia, iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi hipotecznej dla gminy Kipszna dnia 9 maja 1877 rozpoczyna.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych.

Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw uzna za stosowne.

Ciężkowice 29 kwietnia 1877.

**(2583 1—3) E d y k t.**

L. 7090. C. k. sąd powiatowy delegowany miejski w Tarnowie zawiadamia niniejszym, iż w dalszym toku egzekucyjcy aktu notaryalnego z dnia 10 maja 1873 l. rep. 2101 celem zaspokojenia wierzytelności Jakóba Zimmermanna w kwocie 40 zł. w. a. wraz z procentem po 3 zł. w. a. miesięcznie od dnia 9 lipca 1873 i kosztami egzekucyjnymi w kwotach 1 zł. 34 ct., 1 zł. 12 ct., 1 zł. 80 ct., 84 ct., 82 ct., 1 zł. 44 ct., 1 zł. 34 ct., 2 zł., 7 zł. 1 ct. w. a. i za niniejsze podanie w kwocie 4 zł. 12 ct. w. a. przyznaniem po strąceniu jednak zapłaconej w między czasie kwoty 59 zł. w. a. rozpisyje się egzekucyjną publiczną sprzedaż realności gruntowej w Porębie pod n. kons. 32 położonej, dłużnika Szczepana Kłocha własnej, która to realność gruntowa protokołem do L. 16237/73 na rzecz c. k. uprzyw. zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie pto 280 zł. w. a. z przyn. zastawniczo opisana, a na skutek t. s. rezolucy z dnia 28 czerwca 1874 L. 9082 i z 12 grudnia 1874 L. 20500 na rzecz Jakóba Zimmermanna w drodze extenzyi nadzjęta i oszacowana została.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w 3 terminach a mianowicie: w dniu 14 maja 1877, w dniu 18 czerwca 1877 i w dniu 20 lipca 1877 każdym razem o godz. 10 przedpołudniem pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywoławczą przyjmuje się szacunkowa wartość tej realności 777 zł. w. a., po niżej której to wartości szacunkowej pomieniona realność na pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie.

2. Na trzecim terminie licytacyjnym sprzedaną zostanie wyż rzezoną realność gruntowa nawet niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę najwięcej ofiarującemu.

3. Każdy chęć kupienia mający winien jest przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium w kwocie 77 zł. 70 ct. w. a. w gotówce. Resztę warunków i akt szacunkowy przejrzeć można w Registraturze tut. sądu.

Rozpisanie tej licytacji ogłasza się edyktami i o tem zawiadamia się Jakóba Zimmermanna, Szczepana Kłocha, c. k. uprzyw. zakład kredytowy ziemski w Krakowie, c. k. prok. skarbową we Lwowie im. wysok. skarbu, tudzież wszystkich wierzycieli, którzy po uzyskaniu przez egzekucyję popierającego prawie zastawu do tej realności t. j. po dniu 28 czerwca 1874 dalsze prawo zastawu do tejże realności uzyskali, do rąk kuratora adw. dra

Malawskiego z substytucją adw. dra Psarskiego.

Tarnów dnia 31 stycznia 1877.

**(2569) Ogłoszenie.**

L. 3920. Komisya hipoteczna c. k. sądu powiatowego w Horodence zawiadamia, iż złożone zostały w tutejszym sądzie arkusze posiadania, i inne akta służące mające do założenia księgi hipotecznej dla gmin katastralnych Repużyniec i Olejowy-Korniów.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wniesione być mogą w tutejszym c. k. sądzie powiatowym lub przed komisarzem hipotecznym w biurze tegoż, co do gminy Repużyniec na dniu 14 maja 1877 zaś co do gminy Olejowy-Korniów, na dniu 15 maja 1877, w których to dniach dalsze dochodzenia miejscowe prowadzone będą.

C. k. sąd powiatowy.

Horodenska d. 2 maja 1877.

**(2565) Ogłoszenie.**

L. 221. Komisya hipoteczna zawiadamia, iż złożone zostały do powszechnego przejrzania arkusze posiadania i inne akta służące mające do założenia księgi hipotecznej dla gminy Komorów w c. k. sądzie delegowanym miejskim w Tarnowie.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wnoszone być mogą w sądzie powiatowym w Tarnowie lub też przed komisarzem hipotecznym dnia 18 maja 1877, na którym dalsze dochodzenia miejscowe prowadzone będą.

Tarnów dnia 30 kwietnia 1877.

**(2454) Obwieszczenie.**

L. 5112. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do wiadomości, że na podstawie dnia 22 marca 1877 dokonanych wyborów Leisora Gausa zarządcą, a Nissena Sachera zarządcą zarządcy mas rozbiorowych Izaaka i Machli Singerów w miejsce dotychczasowego zarządcy Borucha Hennera i zastępcy Bera Stattfelda ustanowieni zostali.

Przemyśl 18 kwietnia 1877.

**(2575 1—3) Obwieszczenie.**

L. 3600. W celu zaspokojenia wierzytelności Mortka Federa 60 zł. z pn. przedsięwzięta zostanie w tutejszym sądzie publiczna przymusowa sprzedaż gospodarstwa gruntowego pod lk. 5 a rep. 45 w Majdanie położonego w protokole z dnia 30 lipca 1874 do l. 6486 zastawnie opisanego i protokołem z dnia 4 maja 1875 l. 2924 na 201 zł. oszacowanego do dłużnika Jaśka Rohuli należącego, a ciała tabularnego nie stanowiącego, w trzech terminach a to dnia 11 maja 1877, dnia 6 czerwca 1877 i dnia 19 czerwca 1877 o 10 godzinie rano.

Cena wywołania 201 zł. w. a. Wadium 20 zł. 10 ct.

Bliższe warunki, tudzież protokół zastawnego opisania i oszacowania można przejrzeć w ts. registraturze.

Żółkiew dnia 31 grudnia 1876.

**(2570 1—3) E d y k t.**

L. 6702. C. k. sąd powiatowy w Krakowie na zaspokojenie wierzytelności c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie 196 zł. w. a. przedsięwzięcie przymusową sprzedaż realności dłużnika Oleksy Tymik pod l. 116 w Sarnach położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej w 16 maja 1877, 30 maja 1877 i 20 czerwca 1877 w zabudowaniu sądowym o godzinie 10 rano, na trzecim terminie niżej ceny szacunkowej.

Wadium 35 zł. w. a. Cena wywołania 350 zł. w. a. Reszta warunków w sądzie do przejrzania.

Krakowice 23 grudnia 1876.

**(2545 1—3) E d y k t.**

L. 7783. C. k. wyższy sąd krajowy lwowski podaje w myśl §§ 14 i 20 ustawy z dnia 25 lipca 1871 r. Nr. 96 Dz. u. p. do wiadomości powszechnej, iż termin celem zgłoszenia praw i pretensy z powodu zamierzonego utworzenia nowego ciała tabularnego dla realności pod lk. 371 w mieście Kołomyi w kołomyjskim pow. sądowym i podatkowym położonej, jako też intabulacy małż. Filipa i Maryi Byliców za właściciela tej realności, pierwszym tutejszo - sądowym edyktem z d. 10 października 1876 l. 20659 wyznaczony minął, i przeto wszystkich tych, którzy z przyczyny istnienia lub porządku tabularnego wpisów, odnoszących się do wspomnionego ciała tabularnego za pokrzywdzonych się uważają, niniejszem wzywa, by zarzuty swe do dnia 31 sierpnia 1877 włącznie w c. k. sądzie obwodowym w Kołomyi zgłosili, w przeciwnym bowiem razie rzezone wpisy moc wpisów księgi gruntowej osiągną.

Wreszcie czyni się także uwagę, iż restytucya lub przedłużenie terminu powyższego dla stron pojedynczych miejsca nie ma.

Lwów dnia 10 kwietnia 1877.

**(2517 1—3) E d y k t.**

L. 694. C. k. sąd powiatowy w Podhajeckach ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 150 zł. w. a. a względnie 113 zł. 98 ct. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie publiczną egzekucyjną sprzedaż realności dłużnika Jakima Diuk w Nowosiółce pod l. 20/81 położonej w trzech terminach, a to: 24 maja 1877 r., 21 czerwca 1877 i 19 lipca 1877 r.

każdym razem o godzinie 10 rano, z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za, zaś na trzecim i niżej ceny wywołania 400 zł. w. a. sprzedaną zostanie.

Wadium wynosi 40 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy

Podhajeck dnia 20 lutego 1877.

**(2460 3—3) Obwieszczenie.**

L. 677. C. k. sąd powiatowy w Dolinie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 150 zł., a względnie 143 zł. 88 ct. w. a. z pn. przym. sprzedaż realności nk. 167/271 subr. 190/259 w Strotynie niżym położonej, dłużników Maryi, Wasyla, Matwija Mełnyków i Michała Semków własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego dnia 24 maja 1877, 21 czerwca 1877 i 26 lipca 1877 każdym razem o godzinie 9 przed południem, z tem przedsięwzięta zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 250 zł. w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadium wynosi 10% ceny szacunkowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisania i oszacowania realności, przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Dolina dnia 25 lutego 1877.

**Doniesienia prywatne.****CEMENT.**

(1710 5—10)

**Krajowa Fabryka  
Portland Cementu  
W. Struszkiewicza i B. Długoszowskiego**

stacya kolei Arcyksięcia Albrechta:

**Dolina, poczta Węldzisz,**

☛ poleca cement po nadzwyczaj niskich cenach. ☛

Główny skład we Lwowie u

**Jana Schumana, plac Maryacki l. 9.**

L. 1632.

**Obwieszczenie.**

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitały 5039 zł. 72 ct. i 30092 zł. 20 ct. w. a. listami zastawnymi, z większych sum 5600 zł. i 30400 zł. a. w. na hipotekę dóbr Baryłów w powiecie brodzkim położonych, Wicenty z Biłgorajskich Mierzyńskiej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonych, z dniem 1 stycznia 1875 r. jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właściciele tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucy, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie, dnia 28 marca 1877.

(2363 2—3)

L. 1633.

**Obwieszczenie.**

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitał 4547 zł. 35 ct. a. w. listami zastawnymi, z większej sumy 4700 zł. w. a., na hipotekę dóbr W zamku, z dóbr Baczów wydzielonych w powiecie przemyslańskim położonych, Piotra Müllera własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1 stycznia 1876 r. jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właściciele tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucy, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie dnia 28 marca 1877.

(2364 2—3)

**KANTOR WYMIANY**

c. k. uprzyw. galic.

**Akcyjnego Banku Hipotecznego  
kupuje i sprzedaje**

**wszystkie efekta i monety**

pod warunkami najprzystępniejszymi.

**6% LISTY HYPOTECZNE,**

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucy małżeńskich wojskowych, na kaucy i wadya, — są w tymże kantorze do nabycia.

☛ Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym, bez doliczenia prowizy. ☛

(1869 11—2)

Już znany z tanioci, rzetelności  
i dobrych towarów, handel

**G. K. Nowickiego**

we Lwowie,

obok hotelu Warszawskiego, — poleca:

**Kawy Ceylon**, piękne, duże, **Mocce arabska** prawdziwa, i prawdziwą **Jawę złotą**, niemniej i tańsze gatunki, rącząc za smak czysty.  
**Herbaty Chińskie i rosyjskie** zjednały sobie już wziętość! Pół kilo zhr. 1.60 ent. — zhr. 2 — zhr. 3 — zhr. 4.  
**Wina** Węgierskie, Austriackie, Styryjskie, Rońskie, Francuskie i deserowe — około 50 gatunków — butelka od 55 ct. do zhr. 6.  
**Porter angielski. Piwa butelkowe:** Schwebackie, Pilzneńskie i Krasiezyńskie.  
**Wódki, Rosolisy i Likwory** z fabryk: Łańcuckiej, Biłskiej i Tropawskiej i zagranicznych.

(2081 11—?)

Wszelkie artykuły kuchenne, wchodzące w skład handlu korzennego, wyborowe a najtaniej.  
**Wody mineralne z zaręczeniem prawdziwości i świeżości** sprzedają w handlu i rozsyłają koleją lub pocztą, jak najstaranniej opakowane.  
Zamówienia od zł. 50, posyłam franko do każdej stacyi kolei galicyjskich, nie licząc również za opakowanie. Przesyłki pocztą za zaliczką skuteczniam najsumienniejsz odrocznie. — Dziękując za dotychczasowe zaufanie i względy Szanownym P. T. kupującym tak w mieście jak i na prowincyi, polecam się takowym nadal.  
Z poważaniem  
**Gustaw Kazimierz Nowicki.**



Dr. Fr. Lengila

## Balsam brzozowy.

Już sam przez się sok roślinny, który ciecie z brzozy, gdy się drzewo wywierci, jest od najdawniejszych czasów znany jako środek przyczynający się do piękności. Jeżeli się takowy według przepisu wynalazcy na balsam przyrządzi, tedy zyskuje na endownej skuteczności. Jeżeli się n. p. wieczór posmaruje tymże twarz lub inną część skóry, to się do rana oddziela prawie nieznanie łuski, pod któremi skóra staje się mianą białą.

Ten balsam wygładza powstałe na twarzy zmarszczki i znaki ospowe, nadaje twarzy kolor młodociany, a skórze białość, świeżość i delikatność, usuwa w najkrótszym czasie piegi, ostudy, pryszczki, czerwoność nosa i wszystkie inne nieczystości skóry. Cena słoika z przepisem użycia 1 zhr. 50 ct. z przesyłką pocztową o 10 ct. więcej.

Składy we Lwowie w apt. p. Zygmunta Ruckera, pod srebrnym orłem. (1352 10—12)

Po niższych cenach  
**HERBATA** karawanowa  
w oryginaln. paczkach  
Z Moskwy, firmy: Popowych,  
za funt zhr. dawniej 3.20 3.50 4.— 4.40 5.— 6.— 8.— 10.—  
teraz 3.08 3.28 3.60 4.— 4.60 5.40 7.20 9.—  
poleca **A. Popławski**,  
(1196 6—?) **LWÓW**, ulica Hetmańska Nr. 6.

### Do wydzierżawienia.

**Propinacya** na dwóch karczmach  
w Barszczowicach,  
(1 stacya od Lwowa kolei Brodzkiej),  
od 1 lipca 1877.

Bliższych warunków i szczegółów  
udziela

Zarząd dóbr Barszczowice.

(2596 2—3)

### Bezpłatnie

otrzyma każdy wzory mego obficie zaopatrzonego  
składu towarów t. j. **lustrów, kasze-  
mirów, kretonów, zefirów** jak niemniej  
**materij na suknie damskie** wszel-  
kiego rodzaju, po 25 ct. od metra począwszy.

Polecam równocześnie eleganckie ubrania  
damskie począwszy od 8 zł., najmodniejsze kafta-  
niki od 5 zł., **plaszczyki od deszczu**  
od 8 zł. i **szlafroki** od 2 zł. 75.

**J. Holzapfel**,

Wiedeń, Tuchlauben 7.

(3—5 2414)

### Wioska

w powiecie Limanowskim z dobrmi bu-  
dynkami ogrodem w ślicznym górskim  
położeniu pół mili od głównego gościńca  
ciwierć mili od poczty oddalona, jest każ-  
dego czasu z wolnej ręki do sprzedania  
lub na lat kilka do wydzierżawienia.

Bliższe szczegóły za zgłoszeniem li-  
stownie pod I. G. G. poczta Wetzirz.

(2550 3—3)

### Doktor medycyny Karcz

od kilkunastu lat specjalista i autor „Po-  
radnika w słabościach wenerycznych z  
przydatkiem o Samogwałcie”, leczy grun-  
townie wszelkie słabości weneryczne i  
skórne, tudzież zębne skutki samogwałtu:  
pollucye i impotencye. „Poradnik” (drugie  
wydanie) kosztuje 1 zhr. 20 ct.  
Ordynuje codziennie od godz. 8—10 i 2—4.  
we Lwowie, ulica Wałowa 1. 3.  
Udziela także rady lekarskiej listownie i  
wyseła lekarstwa (1870 11—?)

### MASZYNY

do rachowania i czytania

po 5 do 12 zł. w. a. przy odbiorze  
tuzina, jeden egzemplarz bezpłatnie;  
**Globusy, Tellurya i Planetarya**

w języku polskim, po najtańszych ce-  
nach rozsyła fabryka  
Lehrmittelfabrik in Roztok bei Prag

**J. Felkl et Sohn.**

(2443 3—3)

### Maszyny

i narzędzia rolnicze

na składzie K. Reczyńskiego,  
ulica Jagiellońska 11,  
sądowo zajęte,

tamże wysprzedane będą w drodze

**publicznej licytacyi**

dnia 15 maja b. r. i następnie.

Bliższą wiadomość udzieli notaryusz  
Wny Józef Blumenfeld.

(2626 3—3)

### Przez c. k. Pocztę

Przesyła za pobraniem pocztowym lub przesłaniem gotówki

## Skład fabryczny J. Bettelheim,

Wiedeń, Margarethenstrasse 10,

prawdziwe srebrne lub złote zegarki kieszonkowe po następujących zadziwiająco tanich cenach

złoty cylinder	zamiast: tylko	13 zł. — 6 zł. 60 ct.	srebrny remontar do	zamiast: tylko	13 zł. — 6 zł. 60 ct.
srebrny ankieł		19 zł. — 9 zł. — ct.	naciągania u góry		35 zł. — 16 zł. — ct.
złoty zegarek damski		36 zł. — 21 zł. 50 ct.	bez kluczyka		

Do każdego zegarka dodajemy stosowny łańcuszek i kluczyk gratis, gwarantując oraz za dobroc-  
zegarka. — Prócz tego sprzedajemy naczynia stołowe i artykuły domowe z prawdziwego chiń-  
skiego srebra (wyrobu wiedeńskiego) niezmiennie białości.

6 łyżeczek do kawy lub herbaty	2-80 — 1-50	1 pieprznica	2-— 1-—
1 chochla do śmietanki lub mleka	2-30 — 1-—	1 filiżanka do kawy wraz z tacą	7-— 3-—
6 łyżek stołowych	5-40 — 3-—	pięknie cizelowana a wewnątrz	4-90 — 2-50
6 widelców lub nożów	5-20 — 2-80	poślacana	4-80 — 2-50
1 chochla do rosółu	4-30 — 2-70	6 łyżeczek dla dzieci	4-90 — 2-50
1 sitko do herbaty	1-— 60	6 nożów lub widelców deserowych	4-80 — 2-50
1 obażki do cukru	1-50 — 90	3 korki do flaszek z rozmaitemi	1-20 — 75
1 kubek do jaj (wewnątrz wyzłacany)	1-30 — 75	figurami	4-— 2-25
1 tytonierka	3-50 — 1-—	6 podkładek do nożów	7-— 4-—
1 cukrownik	2-50 — 1-50	1 karafka na ocet i oliwę	

Prócz tego są do nabycia cukierniczki, dzbanuski na kawę, herbatę i śmietankę, ko-  
szczyki na karty wizytowe, pierścioni do serwet, lichtarze salonowe i fortepianowe, koszo na  
chleb, masieczniczki, solniczki, tace i t. p.

**Szczególnie do polecenia jak długo zapas starczy**  
elegancka kasetta z 6 nożami, 6 widelcami, 6 łyżkami, 1 chochlą, wszystkie 25 przedmiotów  
razem z pudełkiem zamiast 28 zł. tylko 10 zł.

Dokładne cenniki przesyła się gratis.

(575 14—15) **J. BETTELHEIM**, Margarethenstrasse 10, Wien.

## TRUSKAWIEC

ZAKŁAD ZDROJOWY

zostaje otwartym 15 maja 1877.

**Kąpiele słono-siarczane i żelazisto-słono-siarczano-szlamowe,**  
**słono-alkaliczne zdroje rozrzedzające do picia.**

**Żytyca owca** własnego wyrobu, **zapas wód** lekarskich obcych, **cztery restauracye** i **cukiernia.**

Odległość zakładu od stacyi kolejowej Drohobycz jedna mila.

Na dworcu znajdują się podwozy wszelkiego rodzaju; zarząd zakładu przyjmuje także zamówienia  
na takowe.

Apleka, urząd pocztowy i telegraficzny w miejscu.

Lekarz zakładu **Dr. Z. Rieger**, krajowy radca zdrowia.

Zamówienia na pomieszkania mogą być o tyle uwzględniane, o ile dołączony zadatek ubezpie-  
cza czas najmu.

**Franciszek Krall,**

dzierżawca Zakładu.

(2347 3—6)

## Magazyn Mebli

**Obić, Luster, Dywanów i t. d.**

R. Schöna i E. Scholza w hotelu Langa w ofieynach, z dniem 17 kwietnia po wstąpieniu EDWARDA  
GEBHARDA w miejsce zmarłego E. SCHOLZA

przeniesiony pod nową firmą:

## R. Schön i Gebhardt

do frontu hotelu Langa, przy placu Maryackim

(gdzie dotąd księgarnia F. H. Riechtera się znajdowała)

**znacznie rozszerzony i obficie zaopatrzony** w świeżo sprowadzone **najnowsze**  
**fasonu meble, lustra, modne i gustowne obicia** na meble, **dywany, firanki, sukna**  
na podłogi it. p., następnie w kompletny wybór **mebli żelaznych**, t. j.: **łóżka, umywalnie, łóżeczka dzie-**  
**cinnie, kołyski, kanapy, krzeselka, stoliki do ogrodu i namioty, w końcu meble z drzewa giętego,**

połączone z **szkłem, ceramiką, porcelaną, fajką, porcelaną, porcelaną, porcelaną, porcelaną,**  
polecane są **szkłem, ceramiką, porcelaną, porcelaną, porcelaną, porcelaną,**  
jak najskrupulatniej zaliczają. **Ceny umiarkowane i stałe.** (2194 4—?)

### Setki tysięcy osób

zawdzięcza swój piękny i gęsty włos jedynie tylko istniejącej c. k. wyłącznie uprzywilejowanej

## Esencyi na porost włosów i brody,

usuwającej równocześnie bez śladu parpły (tupież) jak niemniej należącej do rzędu podobnych środków pra-  
wdziwej styryjskiej pomadzie z ziół alpejskich lub pomadzie z ekstraktu orzechowego, które dostarcza

c. k. wyłącznie uprzywilej. fabryka perfumy

**Edmund Hawranek's Nachfolger,**

Wiedeń I., Teinfaltstrasse 17.

### Niedoścignionym środkiem

jest nasza często i ze skutkiem używana  
**esencya na porost włosów i brody,**  
która przy regularnym używaniu wraz  
ze styryjską pomadą z ziół alpejskich lub  
pomadą z ekstraktu orzechowego, już w prze-  
ciągu sześciu miesięcy nawet na miejscach  
zupełnie wylasyłych sprowadza porost gę-  
sty z pierwotną barwą włosów! Zna-  
czna ilość młodych ludzi zawdzięcza swe  
piękne i pełne brody naszej esencyi na po-  
rost włosów i brody.

Tak samo utrzymujemy na składzie  **płyn (mleko) odmładzający włosy Nr. II,** zapomo-  
którego uzyskać można dowolną barwę włosów od kolorów blond do ciemno-brunatnego. Używają-  
cym tego płynu polecamy szczególnie naszą  **prawdziwą dwójako-silną pomadę z ekstraktu orzechowego,**  
który także otrzymać można jako wiksator, jak niemniej nasz olej z ekstraktu orzechowego; — środki te  
przyspieszają bowiem porost włosów.

### Nasza c. k. wył. uprzyw. esencya na porost włosów i brody

wylecza w każdym wypadku i zupełnie słabe korzenie włosów w najkrótszym czasie i zabezpiecza do  
najpóźniejszego wieku nader obfity porost, działa bardzo przyjemnie na skórę, usuwa każdy goścocy  
lub reumatyczny ból głowy i wszelkie nieczystości skórne. Udowodnionem zaś jest, że setki osób zupełnie  
wylasyłych lub bez porostu brody, uzyskały po upływie jednego do trzech miesięcy, więc w stosunkowo  
nader krótkim czasie, **piękną i pełną brodę lub obfity i gęsty włos.** Jesteśmy w posiadaniu wielkiej ilo-  
ści pism dziękczynnych z tego powodu otrzymanych.

Prócz powyższych osobliwości, mamy zawsze na składzie dla P. T. Publiczności  
najnowszy towar w  **pomadach, perfumach i pastach.**  
Dla zabezpieczenia Publiczności znajduje się na każdym słoiku i flaconie jako protokołowana marka  
ochronna portret wynalazcy.

**Obstanki prosimy wystosować do głównego depozytora, pana:**

Józefa Weis, aptekarza w Wiedniu, I, Tuchlauben 7, — Józefa Fürst, apteka „pod bia-  
łym aniołem“ w Pradze, am Porie 1071-II, — jak niemniej do każdej renomowanej apteki  
w Austro-Węgrach — lub wprost do firmy:

**Edmund Hawranek's Nachfolger**

właściciel składu perfum i c. k. przywileju

w Wiedniu, I, Teinfaltstrasse Nr. 17.

CENNIK

1 wielki alabastrowo-szklany flakon dwójako-silnej esencyi na porost włosów i brody	5 zł. — ct.
1 mały flakon	2 zł. 50 ct.
1 alabastrowy słoik prawdziwej pomady ze styryjskich ziół alpejskich	2 zł. — ct.
1 " " " " odmładzającej włosy	3 zł. — ct.
1 " " " " różowej, czerwonej	2 zł. 50 ct.
1 " " " " białej	2 zł. 50 ct.
1 flakon prawdziwego mleka odmładzającego włosy, wraz z prawdziwym olejem orzechowym, tacą i szczotką do włosów	5 zł. — ct.
1 mały flakon prawdziwego płynu odmładzającego włosy	3 zł. — ct.
1 flakon tego płynu z oleju orzechowego	2 zł. — ct.
1 mały flakon płynu odmładzającego włosy z oleju orzechowego	1 zł. — ct.
wiksatory z ekstraktu orzechowego (artykuł toaletowy kosmetyczny)	1 zł. — ct.

Wszystkie gatunki najwyborniejszych perfum, pastów, proszków, tynktur i esencyj, jak niemniej środków  
do usuniecia włosów są zawsze na składzie  
Zlecenia z zagranicy skuteczniejsze się ściśle i szybko za nadesłaniem gotówki, z prowincyi zaś za  
nadesłaniem gotówki lub za pobraniem pocztowym.

(1354 9—12)

Za opakowanie liczy się 30 ct.